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Né bazé té raportimeve té vézhguesve, nga ndeshjet e Prince Caffe Superliga xhiro e V té
zhvilluara mé 08/09.10.2022, Komisioni i Garave béné regjistrimin e ndeshjeve:

KB Rahoveci vs KB Ponte Prizreni 90:95

Gjyqtari kryesor: Artan Gashi

Gjyqtari 1: Dren Pudarolli

Gjyqtari 2: Genc Vitaku

Vézhguesi: Mehdi Gashi

Organizimi i ndeshjes: Jo i miré

Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Lojtari me nr 35 (Bardh Rexha) ndéshkohet me gabim teknik pér
sjellje josportive, gjithashtu edhe trajneri (Muhamed Thagi) ndéshkohet

me gabim teknik, gjithashtu ndéshkohet edhe me gabimin e dyté dhe
diskualifikohet.

Skuadra B: Lojtari me nr 7(Dachon Burke) ndéshkohet me gabim teknik pér
sjellje jo sportive, gjithashtu edhe lojtari me nr 1 (Wayne Arnold)
ndéshkohet me gabim teknik pér sjellje josportive.

Sjellja e shikuesve: Jo fer dhe korrekte pasi gé ka pasur hedhje té gjé sendeve
te forta, shishe te mbushura, shkrebesa

Vérejtje tjera: Né minutén e 8-té té periodés 3 ndeshja ndérpritet 30 minuta pasi qé tifozét
vendas vazhdoj me hedhje me mjete té forta dhe mé pas njé turmé tentoi

té sulmojé ekipin mysafire ku goditén mbulojén me shkelma dhe

grushte me intervenimin e Policés turma largohet prapa bankinés

mysafire. Me vendim té gjyqtaréve dhe vézhguesit éshté zbrazur

térésisht palestra pasi qé hedhje kané ardhur nga té gjitha anét.

Pas 30 minuta ekipi mysafir dhe gjyqtarét kthehen né fushé pér té vazhduar
ndeshjen. Pas pérfundimit té ndeshjes ekipi vendase vendosi té béjé

ankesé té vértetuar nga kapiteni (Visar Ejupi).
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KB Sigal Prishtina vs KB Bashkimi 87:80

Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani

Gjyqtari 1: Amar Djekovic

Gjyqtari 2: Besim Vitaku

Vézhguesi: Burim Koshi

Organizimi i ndeshjes: I mjaftueshém, ishim vetém 3 policé.

Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korrekte pérveg lojtarit me nr 0 Jan Plokaj, i cili u ndéshkua me GT pér
flop

Skuadra B: Fer dhe korrekte,

Sjellja e shikuesve: loja u zhvillua pa shikues

Vérejtje tjera: Printeri né gjendje jo té rregullt dhe nuk jané jap statistikat e ekipeve.
Mungesa e mbrojtjes sé bankés sé mysafiréve.

KB Golden Eagle Ylli vs KB Véllaznimi 81:70

Gjyqtari kryesor: Elldin Uglari

Gjyqtari 1: Atdhe Gocaj

Gjyqtari 2: Arian Kera

Vézhguesi: Kushtrim Qoqaj

Organizimi i ndeshjes: I miré

Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korrekte

Skuadra B: Fer dhe korrekte,

Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekte pérve¢ hedhjes sé njé mjeti plasés dhe pas
pérfundimit té ndeshjes jané ndezur aférsisht 10 fishekzjarré

Vérejtje tjera: Organizatori nuk i ka siguruar fanellat pér tavolinén zyrtare

KB Peja vs KB Trepca 83:72

Gjyqtari kryesor: Xhelal Mumini
Gjyqtari 1: Artan Gashi

Gjyqtari 2: Visar Bunjaku
Vézhguesi: Lulzim Maloku
Organizimi i ndeshjes: I miré
Sjellja e aktoreve:
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Skuadra A: Fer dhe korrekte, pérveg lojtarit me numér 15 Rodney Purvis, i cili u ndéshkua

me GT pér flopping

Skuadra B: Fer dhe korrekte, pérveg lojtarit me numér 12 Drilon Hajrizi, i cili u ndéshkua

me GT pér reagim josportiv.

Sjellja e shikuesve: gjaté lojés dhe pas lojés shikuesit kané hedhur gjésende té forta
(shkrepése, monedha metalike) né fushén e lojés dhe né fund né drejtim té epikes
Mysafire, me ¢ ‘rast éshté goditur njé nga personat zyrtar té KB Trepca.

Vérejtje tjera: né minutén e paré té cerekut 1 ndeshja éshté ndérpreré pér 10 minuta
pér shkak té problemeve me semaforin.

Organizatori ka léshuar me tepér persona né zonén VIP sesa qé éshté e lejuar me
rregulloren e FBK-sé.

Vendime:

KB Rahoveci dénohet me 500 Euro, konform nenit 48.18 té PG
KB Rahoveci dénohet me 400 Euro, konform nenit 49.13 té PG
KB Rahoveci dénohet me njé ndeshje pa shikues, konform nenit 49.17 té PG
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50.21t€ PG

Muhamed Thaci (KB Rahoveci) dénohet me 300 Euro, konform nenit 50.4 té PG
Bardh Rexha (KB Rahoveci) dénohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 t& PG
Dachon Burke (KB Ponte Prizreni) dénohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 t& PG
Wayne Arnold (KB Ponte Prizreni) dénohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 té PG
9. KB Golden Eagle Ylli dénohet me 200 Euro, konform nenit 49.10 té PG

10.Drilon Hajrizi (KB Trepga) dénohet me 50 Euro konform nenit 50.1 té PG

11.KB Peja dénohet me 400 Euro konform nenit 49.3 té PG

12.KB Peja dénohet me 200 Euro konform nenit 48.16 té PG
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Né emer/e Komisionit té Garave té Federatés sé Basketbollit t& Kosovés:
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Muhamed Thaci (KB Rahoveci) dénohet me 100 Euro, konform nenit 50.1 dhe



